宜蘭縣政府第824次縣務會議紀錄

時間：中華民國108年 12月 3日(星期二)上午9時30分

地點：本府202會議室

主席：林縣長姿妙

出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。

請假人員：財稅局盧局長天龍

紀錄：葉秀敏、彭騰進

壹、會議開始

貳、頒(獻)獎：

一、本縣辦理「107年度新住民照顧服務績效實地考核」業務，

榮獲內政部考核評比為「優等」。

二、本府辦理「108 年院頒道路交通秩序與交通安全改進方案

107年度執行成果」，榮獲交通部評核「綜合管考」第三組

第一名、「交通安全宣導」第三組第二名。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 11/27 陳定南整建的宜蘭運動公園舊了 縣府花 2億改造再升級

2 11/28 宜縣府將成立青年事務科 主責推動相關政策

3 12/1 冬戀蘭陽溫泉季 點燈啟動

肆、報告事項

一、確認第823次會議紀錄：無修正意見，備查。

二、各局、處重要事項報告：

財稅局蔡副局長玉娩報告：

以下2件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送

縣議會審議：
本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

長期照護服務
管理所

辦理108年度「因應社會救助法修正增加低收入戶及各項中低
收入福利對地方政府經費－身心障礙者生活補助、日間照顧及
住宿式照顧費用補助、輔具費用補助」增額經費

環保局
辦理「汰換老舊垃圾車、資源回收車、增購特種機具及個人安
全防護裝備重大專案申請計畫書」－「老舊垃圾車汰換新申請
計畫」經費

林縣長姿妙裁示：均照案通過。

伍、自治法規案討論：

1

一、修正「宜蘭縣立高級中等學校組織規程準則」草案。(教育

處提)

決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣特殊教育學生鑑定及就學輔導會設置辦法」

草案。(教育處提)

決議：照案通過。

三、修正「宜蘭縣政府指定公立學校辦理學校型態實驗教育辦

法」草案。(教育處提)

決議：照案通過。

陸、主席裁示

林縣長姿妙裁示：

一、在此肯定議會期間各位同仁戰戰兢兢、用心推動縣政，

在自己的專業領域付出奉獻，宜蘭縣因為大家的努力，

在士、農、工、商各方面更加蓬勃發展。另議會期間各

位主管面對議員的質詢，務必審慎處理、回應，俾利府

會和諧、議案推行，感謝各位主管的辛勞。

二、昨(2)日本人到宜蘭轉運站會勘，聽取議員及鄉親的心

聲，交通處黃處長亦在第一時間向大眾清楚說明，本府

積極爭取鐵路高架化及高鐵的決心；交通進步才能帶動

宜蘭縣的發展，唯有我們不斷爭取宜蘭交通縱線及橫線

建設，齊心努力，希望早日實現宜蘭人的期待。再次肯

定黃處長的用心。

柒、散會：上午10時 3分。

2

	壹、會議開始
	貳、頒(獻)獎：
	參、一週重要輿情報告
	肆、報告事項
	財稅局蔡副局長玉娩報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	伍、自治法規案討論：
	陸、主席裁示